中 国 矿 业 大 学 总 务 部 文 件

总务办字〔2023〕2 号

关于做好 2023 年暑假期间有关工作的通知

各部门：

    暑期将至，为保证暑假期间学校相关工作秩序的正常运转，

切实做好假期和秋季开学前后的各项工作，根据学校《关于 2023

年暑假相关工作安排的通知》（中矿大办字〔2023〕15 号）文件

精神，结合总务部工作实际，现就做好 2023 年暑假期间有关工

作通知如下：

     一、关于暑假学生放假、教职工轮休的时间安排

1.学生放假：7 月 8 日（星期六）至 8 月 27 日（星期日），

8 月 28 日（星期一）正式上课。

2.教职工轮休：7 月 10 日（星期一）至 8 月 23 日（星期

三），8 月 24 日（星期四）开始上班。7 月 8 日（星期六）、7 月

2

9 日（星期日）上班，8 月 26 日（星期六）、8 月 27 日（星期

日）正常休息。结合主题教育，中层以上干部暑假工作安排另行

通知。

二、关于 2022-2023 秋季学期开学相关工作的安排

1.8 月 23 日（星期三）召开新学期工作研讨会。8 月 25 日

（星期五）召开全校中层干部大会，总结 2023 年上半年工作、

部署推进下半年学校重点工作。

2.8 月 29 日（星期二）2023 级本科新生、研究生新生报到，

8 月 26 日（星期六）至 8 月 27 日（星期日）高年级学生返校报

到。

3.党政办公室、纪委办公室、运行管理办公室、质量与安全

管理办公室、智慧总务建设办公室、饮食管理中心、能源管理中

心、公寓管理中心、物业管理中心、场馆管理中心、校园管理中

心等部门提前商定迎新方案，并做好相关准备工作，确保新生

顺利入学。

三、关于做好暑假期间的值守应急工作

总务部设总值班室，值班地点：党政办公室（桃苑餐厅四层

422 室），值班电话：83592333（值班安排见附件 1）。

学校总值班室在行健楼 A427 室，值班电话：83590060；保

卫处（文昌校区电话：83885760、南湖校区电话：83590110），

学生工作处（电话：83590186），其中保卫处 24 小时值班。

热线电话：供电维修（24 小时）：南湖校区 83592313，文昌

3

校区 83885239；供水维修（24 小时）：南湖校区 83592312，文

昌校区（首创水务）83707666；文昌校区家属区物业：83885957；

文昌校区维修服务中心（24 小时）：83885000；团体租车服务：

83885812、83885871。

值班期间，各部门值班人员要严格按照值班安排进行值班，

做好值班记录，遵守值班纪律，坚守岗位，尽心尽职，保持通讯

工具畅通，遇到各类突发事件和紧急情况，在做好请示汇报的

同时，积极采取有效措施妥善处置。

    四、关于做好暑期期间相关工作的有关要求

1.加强校园安全工作。各部门要严格落实安全工作责任制

和责任追究制度，本着“谁主管、谁负责”的原则，加强对员工

的安全宣传教育。各部门在放假前要组织开展一次安全大检查，

发现隐患及时整改，切实做好防台、防汛、防火、防盗、食品卫

生等方面的安全工作，坚决防止各类安全事故的发生。

2.扎实做好校园修缮与基建工作。各部门要加强对施工队

伍的管理，按照建设进度，严把工程质量关，保质、保量、按时

完成相关基建工程，确保开学后有关教学和生活设施的正常使

用。

3.确保暑假期间主题教育有序有效开展。各部门要按照总

务部主题教育要求及暑假期间安排部署，认真做好理论学习、

调查研究、推动发展、检视整改等有关工作，结合自身实际、采

取适当方式，落实主题教育各项任务，确保主题教育不间断。

4

4.各业务部门要做好对社会服务企业监管工作，督促企业

加快建设步伐，确保为师生提供高质量后勤服务保障。

特此通知

附件：1.2023 年总务部暑期值班表

          2.2023 年学校暑期后勤相关服务安排情况

   总务部

   2023 年 7 月 6 日

中国矿业大学总务部党政办公室        2023 年 7 月 6 日印发

5

附件 1：           2023 年总务部暑期值班表

带班领导

值班时间 值班人员 值班地点 值班电话 手机号码

2023/7/10-18 陈仲元 桃苑餐厅四层 428 室 83592388 18606181288

2023/7/19-27 米金科 桃苑餐厅四层 418 室 83592368 13912008889

2023/7/28-8/5 张  洪 桃苑餐厅四层 420 室 83592358 13813451605

2023/8/6-14 马  柯 桃苑餐厅四层 420 室 83592378 13913472238

2023/8/15-23 王伯平 桃苑餐厅四层 418 室 83590321 15862220988

党政办公室/纪委办公室

值班时间 值班人员 值班地点 值班电话 手机号码

2023/7/10 赵清

桃苑餐厅四层 422 室

83592379 15952170460

2023/7/11-17 董亮 83592333 15005200312

2023/7/18-23 赵清 83592379 15952170460

2023/7/24-30 赵丹 83592333 13505213880

2023/7/31-8/7 郑林 83592379 13505208524

2023/8/8-15 杜茜 83592333 17771837281

2023/8/16-23 杨俊 桃苑餐厅四层 416 室 83590992 13912005639

运行管理办公室

值班时间 值班人员 值班地点 值班电话 手机号码

2023/7/10
毛大鹏

孙晓然
总务部 401/415室

83592389

83590325

13505211497

15996995695

2023/7/12

毛大鹏

谈宏森

孙晓然

总务部 401/415室
83592389

83590325

13505211497

13952265038

15996995695

2023/7/14
谈宏森

孙晓然
总务部 401/415室

83592389

83590325

13952265038

15996995695

2023/7/17

刘蕾 总务部 415 室 83883063 13505216304 2023/7/19

2023/7/21

2023/7/24

赵秀杰 总务部 415 室 83883063 15862144689 2023/7/26

2023/7/28

6

2023/7/31

闫嘉轩 总务部 415 室 83590325 13814422628 2023/8/2

2023/8/4

2023/8/7

张丽 总务部 415 室 83590325 15896429001 2023/8/9

2023/8/11

2023/8/14 王翠平 总务部 415 室 83590325 15105215639

2023/8/16 熊伟

王翠平
总务部 400/415室

83592338

83590325

15050838636

15105215639 2023/8/18

2023/8/21 毛大鹏

李灵沁
总务部 401/415室

83592389

83590325

13505211497

13056215251 2023/8/23

智慧总务建设办公室

值班时间 值班人员 值班地点 值班电话 手机号码

2023/7/10-14 孙文远

桃苑餐厅三层 303 室 83590324

13585476665

2023/7/15-19 张培鑫 19952196598

2023/7/20-24 杜宗海 15996953990

2023/7/25-29 钱玉婷 15862144617

2023/7/30-8/4 孙文远 13585476665

2023/8/5-10 张培鑫 19952196598

2023/8/11-17 杜宗海 15996953990

2023/8/18-23 钱玉婷 15862144617

质量与安全管理办公室

值班时间 值班人员 值班地点 值班电话 手机号码

2023/7/10
许可文

桃苑餐厅四层 410/412室 83592399

15605222635

陈迎 18361221305

2023/7/11
郭静静 15252099110

陈迎 18361221305

2023/7/12
初媛媛 18705218858

许可文 15605222635

2023/7/13
赵智勇 13914879093

许可文 15605222635

2023/7/14
赵智勇 13914879093

许可文 15605222635

2023/7/18 赵智勇 13914879093

7

李欣殊 15852173998

2023/7/22
赵智勇 13914879093

李欣殊 15852173998

2023/7/26
赵智勇 13914879093

李欣殊 15852173998

2023/7/30
赵智勇 13914879093

李欣殊 15852173998

2023/8/3
初媛媛 18705218858

李欣殊 15852173998

2023/8/7
王奇侠 15895223522

许可文 15605222635

2023/8/11
王奇侠 15895223522

陈迎 18361221305

2023/8/15
王奇侠 15895223522

陈迎 18361221305

2023/8/19
王奇侠 15895223522

陈迎 18361221305

2023/8/20
王奇侠 15895223522

郭静静 15252099110

2023/8/21
初媛媛 18705218858

郭静静 15252099110

2023/8/22
初媛媛 18705218858

郭静静 15252099110

2023/8/23
初媛媛 18705218858

郭静静 15252099110

饮食管理中心

值班时间 值班人员 值班地点 值班电话 手机号码

2023/7/10-12 苗旺

桃苑餐厅四层 407 室

83592360 13905218754

2023/7/13-15 张伟 83592306 15162188439

2023/7/16-18 陈兵 83592360 13952203440

2023/7/19-21 马文 83592306 15262028483

2023/7/22-24 郑玲玲 83592336 13952239971

2023/7/25-27 朱超 83592306 13852104244

2023/7/28-30 乔艳茹 83592336 13813451306

2023/7/31-8/2 张伟 83592306 15162188439

2023/8/3-5 陈兵 83592360 13952203440

2023/8/6-8 乔艳茹 83592336 13813451306

8

2023/8/9-11 马文 83592306 15262028483

2023/8/12-14 朱超 83592306 13852104244

2023/8/15-17 郑玲玲 83592336 13952239971

2023/8/18-20 苗旺 83592360 13905218754

能源管理中心

值班时间 值班人员 值班地点 值班电话 手机号码

2023/7/10-11 陆春香

桃苑餐厅三层 302/306 室

文昌校区后勤楼 108室

83885588 18952263292

2023/7/12-14 王长贵      83885588 15996974193

2023/7/15-16 陆春香 83885588 18952263292

2023/7/17-18 陈志刚 83883872 15862145141

2023/7/19-20 王长贵      83885588 15996974193

2023/7/21-22 古喻旭 83883782 15252250716

2023/7/23 张强  83883782 13951355568

2023/7/24-28 王振洋 83885219 13395285703

2023/7/29-30 陈志刚 83883872 15862145141

2023/7/31-8/1 林保江 83591405 13952233906

2023/8/2-3 马聪 83883782 15252015276

2023/8/4-7 高萌忆 83883782 18752100257

2023/8/8-9 马聪 83883782 15252015276

2023/8/10-12 张强  83883782 13951355568

2023/8/13-15 林保江 83591405 13952233906

2023/8/16-18 古喻旭 83883782 15252250716

2023/8/19-23 荣杰        83883872 13952163456

公寓管理中心

值班时间 值班人员 值班地点 值班电话 手机号码

2023/7/10-15

2023/8/22
陆纯纯

桃苑餐厅四层 409 室

文昌校区后勤楼 108 室

83592699 18752169259

2023/7/16-21 王靖 83592371 13814446790

2023/7/22-27

2023/8/23
刘宏宇 83592356 13852087883

2023/7/28-/8/2 陈晓辉 83995558 13685131962

9

2023/8/3-8 盛青 83995558 15852232061

2023/8/9-14 柴建 83592699 15996992720

2023/8/15-21

2023/8/23
刘春亮 83592699 13912040891

物业管理中心

值班时间 值班人员 值班地点 值班电话 手机号码

2023/7/10-12
周海静

桃苑餐厅三层 305 室 83590328

18086798780
2023/7/31-8/3

2023/7/13-14
丁二君 13952155055

2023/8/23

2023/7/15-17
张晓丹 18205212085

2023/8/14-17

2023/7/18-20
张波 15052001146

2023/8/10-13

2023/7/21-23
李静 13852128996

2023/7/27-30

2023/7/24-26 关炬 15050835319

2023/8/4-6
张晨 13407539051

2023/8/18-21

2023/8/7-9
吴天国 13852103460

2023/8/22

2023/8/24 全体正常上班 /

场馆管理中心

值班时间 值班人员 值班地点 值班电话 手机号码

2023/7/10-14 郭泓江

两校区场馆安全巡视
/

15152116857

2023/7/15-19 李德迎 17751968376

2023/7/20-24 田忠义 18936363367

2023/7/25-29 邹晓睿 15162107050

2023/7/30-8/3 蒲城 13813451180

2023/8/4-8 吴秋子 15312685950

2023/8/9-13 李刚 13813298856

2023/8/14-18 朱玉 13505212105

2023/8/19-23 徐东文 15852180976

10

校园管理中心

值班时间 值班人员 值班地点 值班电话 手机号码

2023/7/10 周乘旭

桃苑餐厅三层 304 室

83592326 13852045994

2023/7/11-16 徐乐 83592316 13775995893

2023/7/17-23 王存新 83592326 13685125167

2023/7/24-30 齐洋 83592316 15852364455

2023/7/31-8/5 赵成 83592326 18705209997

2023/8/6-11 盛楠 83592316 15852475571

2023/8/12-17 乔忠 83592316 13813454162

2023/8/18-23 周乘旭 83592326 13852045994

五委办

值班时间 值班人员 值班地点 值班电话 手机号码

2023/7/10-15 蓝承柏

文昌校区后勤楼三层

83881117 13952179187

2023/7/16-21 邵明荣 83885500 13952156320

2023/7/22-26 张晓阳 83885500 13852178412

2023/7/27-31 韩媛 83885500 13852119805

2023/8/1-5 吴兆奇 83885500 15905214216

2023/8/6-11 郭进 83885500 18051366976

2023/8/12-17 李建 83881117 15852159919

2023/8/18-23 龚巍 83881117 13520737246

居委会

值班时间 值班人员 值班地点 值班电话 手机号码

2023/7/10-8/23 全体正常上班
文昌校区国际学院南楼

4102/4103 室

83885513

83885997
/

备注：1.如值班人员有调整，请及时向党政办公室（83592333）备案；

      2.值班时间：上午 9：00-11:30，下午 15:00-17:00。

11

附件 2：

2022 年学校暑期后勤相关服务安排情况

1.饮食服务

南湖校区

序号 餐厅名称 运行情况 负责人 联系电话

1 桃苑餐厅一层
7月 7号晚餐后

暂停运行
刘  龙 15852231538

2 桃苑餐厅二层
7月 6号晚餐后

暂停运行
侯  明 13815315083

3 书香餐舍 正常运行 唐晓玖 13814422579

4 美食广场一层
7月 7号晚餐后

暂停运行
李  治 13305203916

5 美食广场二层
7月 7号晚餐后

暂停运行
王  影 15554755597

6 梅苑餐厅一层 正常运行 陈中兴 15150056333

7 梅苑餐厅二层
7月 6号晚餐后

暂停运行
何华兵 17715231916

8 桃蹊餐厅
7月 9号午餐后

暂停运行
李  治 13305203916

9
麦当劳、瑞幸

咖啡、喜茶
正常运行

杨露露（麦当劳）

徐伟初（瑞幸咖

啡、喜茶）

15852328221

18061877521

12

文昌校区

备注：除暑期正常运行餐厅外，其余各餐厅视师生就餐人数，将及时调整开放餐厅数量及营业

时间，届时另行通知。

序号 餐厅名称 运行情况 负责人 联系电话

1 风味小吃城
6月 29日晚餐后

暂停运行
王 秀 18068752166

2 嘉园餐厅
7月 3日晚餐后

暂停运行
王 斌 18552800205

3 沁园餐厅
7月 31日晚餐后

暂停运行
唐 勇 13505208972

4 学苑餐厅

6月 28日晚餐后暂停

运行，8月 1日开始

运行

郭金玲 15262044007

5 文昌餐厅
6月 29日晚餐后

暂停运行
杨志刚 18717279998

6 桃李苑餐厅 正常运行 王广田 15162257668

7 成教餐厅
根据实际情况

自行决定
闫红侠 15162233376

13

2.校园通勤班车服务

    7 月 11 日--8 月 26 日

文昌中心区 青春广场（原松苑餐厅）

上 午 班 车

8:20 正常运行 9:00 正常运行

9:40

（7月 14 日—8月 22 日）

停开

10:20

（7月 14 日—8月 22 日）

停开

11:00 正常运行 11:40 正常运行

下 午 班 车

14:20 正常运行 15:00 正常运行

16:30 正常运行 17:10 正常运行

晚 上 班 车

网络大讲堂（原电教馆） 青春广场（原松苑餐厅）

18:15-21:40

循环发车

（7月 14 日—8月 22 日）

停开

18:40-22:00

循环发车

（7月 14 日—8月 22 日）

停开

备注：1.通勤班车实行“校际点对点”运行，校外不停车；

文昌校区停靠站：中心区、网络大讲堂（原电教馆）站；

南湖校区停靠站：行健楼站、化工学院站、环测学院招呼站、资源学院站、建筑

与设计学院招呼站、计算机学院站、图书馆站、青春广场（原松苑餐厅）站；

2.暑期值班调度电话：83885871；

3.按照学校要求,动态调整班车时刻表,另行通知。

14

3.超市与物流服务

（1）暑期超市服务

门  店 地  址 暑期营业时间 服务电话 备  注

南湖校区

天猫校园

桃苑店

南湖校区桃苑

餐厅负一层

7月 15 日-8月 22 日

闭店

15250714545

天猫超市 8月

23 日起全部

恢复正常营业

南湖校区

天猫校园

松苑店

南湖校区松苑

3号楼

7月 11 日-8月 22 日

闭店

南湖校区

天猫校园

梅苑店

南湖校区兰苑

1号楼

7月 11 日-8月 22 日

9：00-19：00

文昌校区

灵峰教育超市

文昌校区风味

小吃城东侧

7月 14 日-8月 18 日

闭店

13776798893

灵峰教育超市

8月 19 日恢

复正常营业，

矿大记忆店 8

月 19 日恢复

正常营业

文昌校区

灵峰教育超市

（矿大记忆

店）

文昌校区学苑

餐厅西侧

7月 14 日-8月 18 日

8：30-12：30

15:00-19：30

文昌校区

家属区

惠选超市

文昌校区

家属区

暑期正常营业

7:00-22:00

18552853998

15051779293
     /

（2）暑期物流园服务

校区 地  址 暑期营业时间 服务电话 备  注

南湖校区
桃苑 4号楼

南侧

7月 10日-8月 23日

8:30-17:30
17712941908

8月 24 日

正式开始营业

文昌校区
大学生活动中心

（文昌懋苑）

暑期正常营业

9:00-18:00
18805205278 /

15

4.学生公寓服务

（1）学生公寓及自习室服务安排

①暑假期间(7 月 10 日-8 月 23 日)，学生公寓实行封闭式管理，各学生公

寓楼物业值班人员正常值班，每天开关门时间为 6:30--22:00。

②请晚走或留校学生务必在 7 月 8 日前到各公寓楼值班室登记，未做留校

登记的宿舍视为无人宿舍处理；最后一名离开宿舍的学生负责关水断电，

确保宿舍安全;中途返校学生必须凭“学院书面证明”方可入住。

③留校学生暑期可通过“CUMT 微生活”进行电量查询，或使用各楼宇的“圈

存查询一体机”进行申量查询及购申业务，同样电脑和手机端也有缴公寓

电费功能，学生可以通过校园网打开 ykt.cumt.edu.cn 网址,利用融合门户

统一认证登录，登陆后在一卡通服务网站首页中打开“缴公寓电费”，按提

示步骤缴纳电费即可。

杏一楼学生公寓服务中心正常办理业务，工作时间为 9:00-11:30.15:00-

17:00，服务热线 83592396。

④公寓楼内自习教室照常开放。

（2）洗浴热水供应服务

  ①7 月 13日之前正常供应洗浴热水，供水时间：6:30-8:30 11:00-14:00

17:00-24:00。
  ②7 月 13日-8 月 23 日期间供水安排如下：

注：8 月 24 日晚间恢复正常供应洗浴热水

③2023 年暑假洗浴卡服务窗口工作时间：7 月 13日-8 月 24 日

校区/宿舍 供水时间

南湖校区（全校宿舍） 20:00-23:00

文昌校区 20:00-23:00

校区 服务站点 时间

文昌校区
热水服务站

（灵峰教育超市对面）

周一、周三

8:30-11:30 14:00-17:00

南湖校区
桃苑充值点

（桃苑一号楼对面）

周二、周四

8:30-11:30 14:00-17:00